
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  202 DEL  31/10/2024

OGGETTO: Istituzione del  servizio navetta  in  occasione della commemorazione dei  Defunti,  1  e 2
novembre 2024. Determinazioni

L'anno  2024 e questo giorno  31 del  mese di  ottobre alle ore  12:45 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- nell’ambito delle proprie funzioni socio-assistenziali, l’Amministrazione Comunale promuove e 
supporta  iniziative  volte  all’integrazione  sociale  e alla  promozione del  benessere a  favore della 
popolazione a rischio di emarginazione, assolvendo alla funzione di prevenirne l’isolamento; 

- in occasione della prossima commemorazione dei Defunti, ovvero nei giorni 1 e 2 novembre 2024, 
è  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  istituire  il  servizio  navetta  diretto  presso  il  cimitero 
comunale con proprio mezzo e personale; 
 

TENUTO CONTO CHE: 
-  il  suddetto  servizio  è  rivolto  principalmente  alle  fasce  più  deboli  della  popolazione  ed,  in 
particolare, agli anziani/alle anziane che non possiedono mezzi di trasporto o non possono condurli 
e che risiedono in zone periferiche, distanti dalla zona cimiteriale; 

- il servizio navetta è gratuito e sarà garantito nelle seguenti fasce orarie e con le seguenti fermate:
1 novembre 

orario corse mattutine: 8:30 – 10:00 – 11:30 (termine ore 13:00); 
orario corsa pomeridiana: 15:00 (rientro ore 16:30); 

fermate: piazzetta Nenni (zona Votano Specchia) – piazzetta De Gasperi – cimitero;
2 novembre

orario corse mattutine: 8:30 – 10:00 – 11:30 (termine ore 13:00);
orario corsa pomeridiana: 15:00 (rientro ore 16:30); 

fermate: piazzetta Nenni (zona Votano Specchia) – piazzetta De Gasperi – cimitero;

TENUTO CONTO, altresì,  della  finalità  del  servizio,  ovvero creare  opportunità  di  inclusione 
sociale e territoriale in favore dei/delle residenti delle zone periferiche del paese;

CONSIDERATO il riscontro in termini positivi di tale servizio già svolto negli anni precedenti;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai/dalle Responsabili dei 
Servizi  interessati,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTI: 
- il TUEL; 

- lo Statuto del Comune;
- il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Pag. 2 di 4



DI  ISTITUIRE,  in  occasione  della  prossima  commemorazione  dei  Defunti,  nei  giorni  1  e  2 
novembre  2024,  il  servizio  navetta  diretto  presso  il  cimitero  comunale  con  proprio  mezzo  e 
personale; 

DI PRENDERE ATTO CHE il suddetto servizio è gratuito e rivolto principalmente alle fasce più 
deboli della popolazione, in particolare agli/alle anziani che non possiedono mezzi di trasporto o 
non possono condurli e che risiedono in zone periferiche, distanti dalla zona cimiteriale; 

DI PRENDERE ATTO, altresì, CHE lo stesso servizio sarà garantito nelle seguenti fasce orarie e 
con le seguenti fermate:

1 novembre 
orario corse mattutine: 8:30 – 10:00 – 11:30 (termine ore 13:00); 

orario corsa pomeridiana: 15:00 (rientro ore 16:30); 
fermate: piazzetta Nenni (zona Votano Specchia) – piazzetta De Gasperi – cimitero;

2 novembre
orario corse mattutine: 8:30 – 10:00 – 11:30 (termine ore 13:00);

orario corsa pomeridiana: 15:00 (rientro ore 16:30); 
fermate: piazzetta Nenni (zona Votano Specchia) – piazzetta De Gasperi – cimitero;

DI DEMANDARE ai  competenti  Uffici  Comunali  e  ai/alle  Responsabili  dei  Servizi  interessati
l’esecuzione degli adempimenti e le attività conseguenti la presente deliberazione; 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.
 

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Diego

MAZZOTTA    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
31/10/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


